О внесении изменений в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан
от 18 мая 2020 года № 171 "Об утверждении Правил форвардного закупа
сельскохозяйственной продукции на 2020 год"

Приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 8 октября 2020 года №
308. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 12 октября 2020
года № 21403
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 18 мая приказ
2020 года № 171 "Об утверждении Правил форвардного закупа сельскохозяйственной
продукции на 2020 год" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов № 20664, опубликован 20 мая 2020 года в Эталонном
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан) следующие
изменения:
      в  форвардного закупа сельскохозяйственной продукции на 2020 год, Правилах
утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Финансирование форвардного закупа осуществляется акционерным обществом "
Национальная компания "Продовольственная контрактная корпорация" (далее –
Корпорация) в следующем порядке:
      предварительная оплата – за счет средств, выделенных из республиканского
бюджета;
      доплата в осенний период – за счет оставшихся средств, выделенных из
республиканского бюджета и собственных средств Корпорации.";
       изложить в следующей редакции:пункт 8
      "8. Условия поставки – EXW "франко-завод" (Инкотермс-2020) на хлебоприемные
предприятия, определенные Корпорацией.";
       изложить в следующей редакции:пункт 15
      "15. СХТП предоставляет Корпорации документы, подтверждающие проведение
сельскохозяйственных работ (для юридических лиц копию статистической формы 4-сх
(годовая) "Отчет об итогах сева под урожай" с отметкой о принятии отчета органами
статистики и/или электронную форму данной статистической формы, выгруженную с
личного кабинета органов статистики при наличии серийного номера сертификата
авторизации, подтверждающую фактически засеянные площади сельскохозяйственных

культур за текущий год, с отметкой о принятии отчета органами статистики, для
крестьянских/фермерских хозяйств справку о посеянных в текущем году посевных
площадях в разрезе сельскохозяйственных культур, заверенную подписью СХТП).".
      2. Департаменту производства и переработки растениеводческой продукции
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан в установленном
законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства сельского
хозяйства Республики Казахстан после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра сельского хозяйства Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его государственной регистрации и
подлежит официальному опубликованию.
      Министр сельского хозяйства
Республики Казахстан С. Омаров

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  ф и н а н с о в
Республики Казахстан
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан